

**Lucrari de montaj p-u
instalarea sistemului
antiincendiu, semnalizarea paza
automata, supravegere videola
Gradinita nr.194 din or. Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Echipament de baza instalarea sistemului semnalizare paza autonoma****Valoarea de deviz 108 865 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	146,61	28,85	4 229,70
2.	1	Muncitor	h-om.	200,58	28,00	5 616,24
3.	1a	Muncitor	h-om.	8,00	28,00	224,00
		Total manopera				10 071

Materiale:

1.	049	Acumulator UL7-12v	buc	10,00	251,86	2 518,60
4.	16BA	Intrerupator BS47-29M 2P 16B	buc	1,00	43,67	43,67
5.	17dox	BOX	buc	1,00	21,83	21,83
6.	18C	Cablu de alimentare PVA 3*1,5	m	30,00	9,75	292,50
7.	19c	Cablu LK-FLEX-025/CU	m	1 500,00	4,22	6 330,00
8.	2019pc	Elemnte de fixare	buc	52,00	50,95	2 649,40
9.	2020p	Elemente de conexiune	buc	12,00	58,23	698,76
10.	21c	Canal plastic 20*10	m	700,00	4,22	2 954,00
11.	22c	Canal din plasttic 25*16	m	100,00	6,41	641,00
12.	23	Despozitiv HS2128W	buc	1,00	4 481,05	4 481,05
13.	23c	Canal din plasttic 40*25	m	100,00	15,29	1 529,00
14.	24	Modul de extensie PC5208	buc	1,00	648,57	648,57
15.	25a	Modul PC5108	buc	8,00	252,05	2 016,40
16.	26m	Senzor de contact magnetic HO-03N	buc	8,00	27,51	220,08
17.	27	Senzor IR LC-102 PIGBS	buc	80,00	391,76	31 340,80
18.	28	Senzor IR LC-100 PI	buc	13,00	142,81	1 856,53
19.	29gcm	Sirena AUSL-100	buc	1,00	106,12	106,12
20.	30	Transmitator radio ATS100	buc	1,00	1 506,78	1 506,78
21.	31	Dulap server LK-WMB-6606	buc	2,00	1 297,15	2 594,30
22.	32	Sursa de alimentare HD PB0301 RIP(3A)	buc	9,00	480,42	4 323,78
		Total materiale de construcții				66 774

Utilaje de construcții:

2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	54,72	0,00	0,00
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	54,72	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0

Total:

Cheltuieli directe	lei	79 642
TVA	20,00 %	15 928
Total	100,00 +	95 570
Punerea in functiunea	10675,00 lei	10 675
Programare	2620,00 lei	2 620

Total deviz:**108 865**

Intocmit

()